TIVA E CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO E INSTALA-
ÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT, COM 
FORNECIMENTO DE COMPRESSORES, FIOS, TU-
BOS E FILTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES,” no valor total de R$ 264.195,00 
(Duzentos e sessenta e quatro mil cento e noventa e cinco 
reais). A ata na integra encontra-se no portal http://www.
altoparaiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.com.
br/arom/, Código Identificador:E88AC05F data de circu-
lação 06/02/2026.

Alto Paraíso/RO, 05 de fevereiro de 2026.

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

[...]

de Concreto Betuminoso Usinado A Quente (CBUQ) e de 
Emulsão Asfáltica Rr-1c, destinados à Execução de Ati-
vidades de Manutenção Corretiva e Preventiva da Malha 
Viária Urbana do Município De Ouro Preto Do Oeste/RO. 
Conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor 
estimado: R$ 335.712,78 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil, 
Setecentos e Doze Reais e Setenta e Oito Centavos). Data 
de abertura: 23/02/2026, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodoo-
este.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pú-